
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА» 

П Р И К А З 

от 20 марта2020г. №162 

«О создании в ОУПетушинскогорайона 
юнармейских отрядов Всероссийского 
детско-юношеского патриотического движения 
«Юнармия» 

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подр остков, 
удовлетворения их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, 
нравственном и физическом совершенствовании, формирования у молодежи 
готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и 
конституционных обязанностей по защите Отечества, в соответствии с 
муниципальной программой патриотического воспитания школьников 
Петушинского района 

Приказываю: 
1. Руководителям ОУ: 

1.1. В срок до 10 апреля 2020 года в каждом образовательном 
учреждении Петушинского района создать юнармейский отряд с 
минимальным количеством членов не менее 10 человек (учащиеся 7-11 
классов) 

1.2. Назначить ответственное лицо из числа заместителей директора, 
курирующих вопросы организации и контроля военно-патриотического 
движения в ОУ 

1.3. Назначить ответственных лиц за р азработку школьного положения об 
отряде «Юнармия» и плана работы на конец 2019/2020 учебного года и на 
новый 2020/2021 учебный год. 

1.4. Назначить ответственных за ведение строевой, военной и физической 
подготовки обучающихся, а так же теоретических вопросов в рамках 
разработанной программы. 

1.5. В срок до 20 апреля 2020 года предоставить списки учащихся, 
входящих в юнармейский отряд и список ответственных лиц с 



контактными данными(телефон) на электронную почту МБУ ДО «Дом 
детского творчества» г. Петушки ddtvoenkova@mail.ru 

2. Климову Александру Сергеевичу, заместителю директора ДДТ по военно-
патриотическому воспитанию оказать содействие в вопросах вступления 
учащихся в ряды общественного всероссийского движения «Юнармия». 

3. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на зам. 
дир ектора по ВПР МБУ ДО ДДТ, Климова А. С. 

4. Контрольза исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Начальник упр авления Е.В.Коробко 

mailto:ddtvoenkova@mail.ru

